(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详情见公司于上交所网站披露的 2018 年度企业社会责任报告。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及重要子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期，公司未发生环境污染事故，

未受到环境保护行政处罚。

2018 年年度报告

42 / 218

在环保方面，公司认真贯彻落实国家有关节能减排的方针政策和法律法规，从实际出发，稳步推

进节能降耗工作，积极推行清洁生产，保护绿色生态环境，实现达标排放和生产环境的持续改进。对

所属项目建设过程以及管理活动所涉及环境因素进行辨识和评价，有效的控制重要环境因素和风险，

同时以“节能、环保、低碳”为开发重点，研发并应用节能减排新技术、新工艺，努力做好工程项目

环境管理体系的贯标工作。报告期，公司所属安徽节源公司年度完工 5 个节能项目，服务客户实现节

能总量达 3,268.7 吨标准煤，相当于年减少二氧化碳排放 8,107 吨。目前，4 个在建项目，项目投产

后预计年节能总量 29,552 吨标准煤，预计年减少二氧化碳排放 73,675.7 吨。此外，公司所属溧阳中

材环保有限公司在危废去库存方面获得溧阳环保局的表彰，在报告期内利用水泥窑协同处置生活垃圾、

危险废物、污染土及一般工业废弃物累计约为 20.65 万吨，为企业带来经济效益的同时还带来了良好

的环境生态效益和社会效益，为推进美丽中国和生态文明建设做出积极贡献。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2018 年年度报告

43 / 218

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
71,047,221 4.05   -68,527,784 -68,527,784 2,519,437 0.14

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
71,047,221 4.05   -68,527,784 -68,527,784 2,519,437 0.14

其中：境内

非国有法人

持股

10,059,463 0.57   -10,059,463 -10,059,463 0 0

境内

自然人持股
60,987,758 3.48   -58,468,321 -58,468,321 2,519,437 0.14

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

1,683,210,707 95.95   53,843,709 53,843,709 1,737,054,416 99.86

1、人民币

普通股
1,683,210,707 95.95   53,843,709 53,843,709 1,737,054,416 99.86

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
1,754,257,928 100   -14,684,075 -14,684,075 1,739,573,853 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期，公司实施发行股份购买安徽节源环保科技有限公司 100%股权项目的业绩补偿，回购徐席

东持有的公司股份 8,338,694 股，回购姜桂荣持有的公司股份 1,395,319 股，回购宣宏持有的公司股

份 1,295,654 股，回购张萍持有的公司股份 332,219 股，回购海禾投资持有的公司股份 1,661,095 股，

回购恒海投资持有的公司股份 1,661,094 股，回购股份总计 14,684,075 股，均为有限售条件流通股，

上述业绩补偿股份回购完成后，公司于 2018 年 9 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司注销所回购股份，公司总股本减少 14,684,075 股。此外，徐席东、姜桂荣、宣宏、张萍、安徽海禾

新能源投资有限公司、芜湖恒海投资中心（有限合伙）、安徽国耀创业投资有限公司所持限售股份于

2018 年 11 月 20 日到期解禁，解禁股份数为 53,843,709 股，公司限售股份由 71,047,221 股变为

2,519,437 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期，公司总股本由 1,754,257,928 股减少至 1,739,573,853 股，公司根据《公开发行证券的